
 

 
 

 
 

 
 

   

 
 
 
 

 
 

 
 

 
  

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 

 

 
 

Sida 
YTTRANDE 1 (1) 
Datum Ärendenummer 
2026-02-11 RUN 2025/379 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

Yttrande över betänkandet En stärkt hästnäring – för 
företagande, jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa (SOU 
2025:58), Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
Region Kalmar län berörs främst av utredningen kopplat till det regionala 
utvecklingsuppdraget, i genomförandet av den regionala utvecklingsstrategin 
(RUS) för länets tillväxt och utveckling samt att Kalmar län har näst flest 
hästar per invånare i Sverige med 16,3 hästar per 1 000 invånare. Antalet 
jordbruksföretag med hästar är 652, vilket är det femte högst av alla län. 
Mot bakgrund av detta ser Region Kalmar län positivt på utredningens syfte 
att stärka hästnäringen och göra den tillgänglig för fler. Det är även positivt 
att utredningen bidrar till att belysa förutsättningarna för små företag på 
landsbygden. Region Kalmar län vill betona att en satsning på hästnäringen 
ofta är en satsning på kvinnligt företagande. 
Region Kalmar län vill särskilt instämma i följande förslag i utredningen: 

• Ta fram system för statistik- och analysunderlag för att kunna följa 
utvecklingen av hästnäringen. 

• Se över hur hästnäringen kan inkluderas i stödsystemet för ökad 
möjlighet för finansiering och lönsamhet. 

• Likställa förutsättningar för hästverksamheter med andra areella 
näringar och att begreppet hästhållning införlivas i benämningen av 
areella näringar. 

När det gäller kompetensförsörjning och ökad professionalisering vill 
Region Kalmar län lyfta vikten av tidiga och långsiktiga insatser som 
möjliggör barn och ungas tillgång till ridskolor, deltagande i 
hästverksamheter och möjlighet att kunna söka till gymnasiala och 
eftergymnasiala utbildningar. Sådana åtgärder har stor betydelse för att 
rekrytera och behålla arbetskraft inom näringen, och därmed även stärka 
företagandet och bidra till ökad sysselsättning. 

Webbplats E-post Organisationsnr 
Region Kalmar län regionkalmar.se region@regionkalmar.se 232100-0073 
Postadress Besöksadress Telefon Bankgiro 
Region Kalmar län 
Box 601 

Strömgatan 13 
391 26 Kalmar 

Växel: 010-358 00 00 833-3007 

391 26 Kalmar 


